Ce folos, că d-lu canonicu se îngrijese așa de multu de bârfele „celor de alte limbi“ și nu vré să țină sēmă, ca preot român, mai întâiu de necazurile și durerile, dorințele și aspirațiunile Israilulu său românescu?

Sinodulu archidiecesană din Sibiu.

Ședința a VII-a, ținută la 13/25

Aprilie 1890.

Se prezentă cererea protopresbiterulu Ioan Cândea pentru sistemisarea unui ajutoru anualu permanentu de 200 fl. pentru protopresbiteratulu tractulu Avrig. — Se dă comisiunei petiționare.

Biroulu raportază sinodulu, că deputatul Ioachim Fulea nu s'a prezentat la sinod până acuma, nici nu s'a legitimat absentă.